Hisce visis, quamvis periculum ulterioris dissolutionis sacra
rum  reliquiarum  non abesse videatur, attamen, cum ad opportuna 
remedia huic rei adferenda necessarium esse putaverim , u t prae- 
primis sacrarum reliquiarum  identitas per debitam ecclesiasticam 
potestatem probetur et verificetur, ideo statui, sacras hasce reliquias 
ad interim  omnino intactas relinquendas esse, atque circa statum, 
in quo inveniuntur, nihil im m utandum  esse.

Post quod sarcofagum de novo operiri et claudi iussi, illum- 
que sigillo meo munivi, repositoque sarcofago in ligneam capsam, 
eandemque pariter sigillo meo signavi.

In  quorum fidem praesentes litteras exarare mandavi.

Vindobonae die 15. septembris 1916.
L. S.

гр.-кат t  Gregorius Chomyszyn
Епископ Станиславівский episcopus Stanislaopoliensis 

Григорий Хомишин Dr Josephus Żuk
protonotarius apostolicus, parochus 

ad S. Barbaram Viennae 
Petrus Patrylo, cooperator ad S. Barbaram 
P. Platonides Filas OSBM Protohegumenus

2 0 .
Vindobonae, 20. X. 1916.

Relatio P. Protohegumeni, OSBM. Pl. Filas de reinventione 
et recognitione reliquiarum S. Josaphat.

Ex Archivo Protohegumenatus OSBM Leopoli.
J. Bocian, op. cit., pag. 309-310.
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Beatissimi Pater!
Cum elapso saeculo Russicum im perium sanctam nationis 

nostrae cum Ecclesia Romana Unionem in suis finibus destruere 
statuerat atque tandem destruxerat, etiam reliquias S. M artyris 
Josaphat, quae in civitate Biała prope Brześć litewski in ecclesia 
Basiliana quiescebant et ab universo populo tam quam  Symbolum 
S. Unionis colebantur, ab oculis fidelium amovere decrevit, atque 
anno 1873, manibus schysmaticorum sacerdotum, militibus adiu- 
vantibus, ab altari illas deponi et in crypta subterranea ecclesiae 
recondi iussit.

Eventus autem belli id secum tulerunt, u t civitas Białensis 
anno praecedenti a Germanicis exercitibus occupata sit. Quo facto 
infra scriptus sacerdotem ordinis nostri Paulum  Demczuk illico 
Białam misit, eique iniunxit, u t reliquias S. Josaphat invenire 
conaretur. Conatus felicem eventum sortiti sunt, nam  inventis qui
busdam senibus, qui testes fuerant sacrilegii cum S. reliquiis olim 
patrati, locus in quo eaedem reconditae erant, facile repertus est, 
et quamvis ob diuturnam  mansionem in hum ida crypta sanctum 
corpus valde laesum fuerit, nihilominus tam quam  verum corpus 
S. Josaphati recognitum est.

Vicinitas civitatis Bialensis cum Russica bellica fronte, atque 
imminens exinde periculum Russicae invasionis postulabant, u t S. 
Reliquiae, quas schismatici tanto persequebantur odio, in securio
rem locum transferrentur eoque magis, quod ecclesia, in qua reli
quiae sunt inventae inpraesentiarum  schismatica est, consenciente 
proinde administratore Lublinensis dioeceseos, in qua civitas Bia
lensis sita est, adjuvante gubernio loci (Germanico), S. Reliquiae 
levatae sunt, Vindobonam translatae, atque in sacello ecclesiae nostri 
ritus ad S. Barbaram interim  repositae.